Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Colégio Agrícola Vidal de Negreiros - CCHSA/UFPB

Campus III, s/n, Centro, Bananeiras PB, CEP 58220-000 - Fone: (83) 3367-5505

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 03/2020 INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO GD/CAVN-CCHSA-UFPB

O Diretor do Colégio Agrícola do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros, vinculado à Universidade
Federal da Paraíba - UFPB, no uso de suas atribuições, mediante as condições estipuladas neste Edital
e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 03/2020
INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO GD/CAVN-CCHSA-UFPB.

ONDE SE LÊ:

3.6 Para fins de pontuação, os documentos aceitos deverão ter data de emissão até o último dia
de inscrição, 12/05/2020.

LEIA-SE:

3.6 Para fins de pontuação, os documentos aceitos deverão ter data de emissão até o último dia
de inscrição, 14/05/2020.

ONDE SE LÊ

ANEXO II. QUADRO DE VAGAS E REQUISITOS – PROFESSOR/INSTRUTOR

CURSO VAGAS
CIDADE
POLO

CARGA
HORÁRIA

DO
CURSO

REQUISITOS NECESSÁRIOS

Cervejeiro 02
Bananeiras e
Borborema

200 h

Graduação em Ciência e Tecnologia de
Alimentos e/ou Tecnólogo em Alimentos

e/ou Engenharia de Alimentos e/ou
Bacharelado em Agroindústria e/ou

Graduação em Farmácia e/ou Química
Industrial e/ou Engenharia Química.

Assistente
Administrativo

02 Areia 160 h

Graduação em Administração, e/ou
Administração Pública, e/ou Tecnológo em

Gestão Comercial, e/ou Tecnólogo em
Gestão Pública.

LEIA-SE:

ANEXO II. QUADRO DE VAGAS E REQUISITOS – PROFESSOR/INSTRUTOR

CURSO VAGAS
CIDADE
POLO

CARGA
HORÁRIA

DO
CURSO

REQUISITOS NECESSÁRIOS

Cervejeiro 02
Bananeiras e
Borborema

200 h

Graduação em Ciência e Tecnologia de
Alimentos e/ou Tecnólogo em Alimentos

e/ou Engenharia de Alimentos e/ou
Bacharelado em Agroindústria e/ou

Graduação em Farmácia e/ou Química
Industrial e/ou Engenharia Química e/ou

Licenciatura em Ciências Biológicas

Assistente
Administrativo

02 Areia 160 h

Graduação em Administração, e/ou
Administração Pública, e/ou Tecnológo em

Gestão Comercial, e/ou Tecnólogo em
Gestão Pública e/ou áreas afins

ONDE SE LÊ:
ANEXO III. QUADRO DE VAGAS E REQUISITOS – TUTOR

CURSO VAGAS*

CARGA
HORÁRIA

DO
CURSO

REQUISITOS NECESSÁRIOS

Cervejeiro 02 200 h

Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos e/ou
Tecnólogo em Alimentos e/ou Engenharia de Alimentos
e/ou Bacharelado em Agroindústria e/ou Graduação em

Farmácia e/ou Química Industrial e/ou Engenharia
Química e/ou Técnico em Agroinsdútria.

Assistente
Administrativo

02 160 h

Graduação em Administração, e/ou Administração
Pública, e/ou Tecnológo em Gestão Comercial, e/ou

Tecnólogo em Gestão Pública e/ou Técnico em
Admistração.

* O número de vagas pode variar, dependendo do número de alunos matrículados e
efetivos em cada curso.

LEIA-SE:

ANEXO III. QUADRO DE VAGAS E REQUISITOS – TUTOR

CURSO VAGAS*

CARGA
HORÁRIA

DO
CURSO

REQUISITOS NECESSÁRIOS

Cervejeiro 02 200 h

Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos e/ou
Tecnólogo em Alimentos e/ou Engenharia de Alimentos
e/ou Bacharelado em Agroindústria e/ou Graduação em

Farmácia e/ou Química Industrial e/ou Engenharia

Química e/ou Licenciatura em Ciências Biológicas e/ou
Técnico em Agroinsdútria.

Assistente
Administrativo

02 160 h

Graduação em Administração, e/ou Administração
Pública, e/ou Tecnológo em Gestão Comercial, e/ou

Tecnólogo em Gestão Pública e/ou Técnico em
Admistração e/ou áreas afins.

* O número de vagas pode variar, dependendo do número de alunos matrículados e efetivos em
cada curso.

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV. QUADRO DE VAGAS E REQUISITOS APOIO ADMINISTRATIVO

SECRETARIA

VAGAS REQUISITOS NECESSÁRIOS

02
Ser servidor ativo (técnico administrativo ou docente) do CCHSA/UFPB com Graduação
reconhecida pelo MEC. Experiência comprovada em secretaria e uso do SIGAA/UFPB e
SISTEC/MEC, exercendo atividade.

LEIA-SE:

ANEXO IV. QUADRO DE VAGAS E REQUISITOS APOIO ADMINISTRATIVO

SECRETARIA

VAGAS REQUISITOS NECESSÁRIOS

02
Ser servidor ativo (técnico administrativo ou docente) do CCHSA/UFPB com Graduação
reconhecida pelo MEC. Experiência comprovada em secretaria e uso do SIGAA/UFPB e
SISTEC/MEC.

Bananeiras, 09 de maio de 2020

Prof. Dr. Edvaldo Mesquita Beltrão Filho
Diretor do CAVN/CCHSA/UFPB